
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 53 DEL 14/07/2016  

 
OGGETTO: 

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 05.06.2016. RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO 
AGLI ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO CHE HANNO PARTECIPATO ALLE 
VOTAZIONI. RETTIFICA DETERMINAZIONE N.43 DEL 29.04.2016           

 

L’anno duemilasedici del mese di luglio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     PUDDU LIDIA 

 
Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 

90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione 

G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 
28.01.2015; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 10 del 14.07.2016, con quale la Dr.ssa Pudu Lidia,Assistente Sociale, 

dipendente del comune di Senis,, veniva  nominata Responsabile Settore Amministrativo; 
 
Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento, Sig.ra Daniela Cossu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29.06.2016 di approvazione del  
Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 ai sensi dell'art. 151 D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 
118/2011; 
 

 

 



Premesso che il 05.06.2016, si sono svolte  le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale ; 
 
Dato atto che per tale occasione, la R.A.S., Assessorato Affari Generali, ai sensi dell’art.4,comma 7  della 
legge finanziaria 2013, approvata il 9 maggio 2013, ha previsto l’erogazione in favore degli elettori residenti 
all’estero, che hanno partecipato  alle consultazioni summenzionate, di un contributo commisurato 
all’importo sostenuto per le spese di viaggio e comunque fino ad un massimo di euro 250,00 per gli elettori 
che provengono dai paesi europei e fino a  euro 1.0000,00 da quelli extraeuropei; 
 
Considerato che  la R.A.S.,ha comunicato che i Comuni devono  anticipare le somme con i fondi del proprio 
bilancio; 
 
Vista a tal fine la propria determinazione n.43 del 29.04.2016, con la quale si stabiliva di anticipare 
all’economo comunale, la somma complessiva di €.4.000,00 quali contributi da erogare agli elettori residenti 
all’estero; 
 
Considerato  che  gli elettori che hanno partecipato alle elezioni, sono stati n.15  e che  la somma da 
anticipare ammonta a complessivi  €.2.801,56; 
 
Ritenuto pertanto, rettificare la propria determinazione n.53 del 14.07.2016 e provvedere ad impegnare e 
liquidare in favore dell’economo la somma di  €.2.801,56, somma effettivamente spesa da n.15 elettori che 
hanno partecipato alle elezioni amministrative del 05.06.2016; 
 
Dato atto che la spesa verrà imputata al codice 01.07.1 voce 690/3/1; 

 
DETERMINA 

 
 
DI rettificare la propria precedente determinazione n.4 del 29.04.2016; 
 
Di impegnare e liquidare in favore dell’economo comunale, la somma complessiva di €.2.801,56 quali 
contributi da erogare agli elettori residenti all’estero che hanno partecipato alle elezioni comunali del 
05.06.2016; 
 
 
DI imputare la spesa al codice 01.07.1 voce 690/3/1; 
 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, nel rispetto degli 
obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 14/07/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:PUDDU LIDIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

F.TO: 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/07/2016 al 12/08/2016. 
 
 
Senis, lì 28/07/2016 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:PUDDU LIDIA 
 

 


